
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  250 DEL  29/12/2022

OGGETTO: Individuazione spazi per la ricollocazione dell`archivio storico dell`Ente – Atto di indirizzo

L'anno 2022 e questo giorno 29 del  mese di  dicembre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Premesso che con proprie deliberazioni n. 151 del 01/12/2020 e successiva n. 192 del 30/12/2021 questa  
Giunta Comunale esprimeva formale atto di indirizzo per la riorganizzazione degli uffici comunali secondo la  
proposta tecnica formulata dal Responsabile del Settore LL.PP.;
Visto che in attuazione delle predette deliberazioni, con determinazione Reg.Gen. n. 1311 del 31/12/2021  
veniva  approvata  la  scheda  progettuale  degli  interventi  da  attuare  per  la  riorganizzazione  degli  uffici  
comunali   tra  i  quali  lo  spostamento  degli  uffici  dei  servizi  tecnici  comunali  presso  gli  spazi  della  ex  
biblioteca comunale comunicanti con il palazzo comunale;
Dato atto che all'interno dei locali della ex biblioteca comunale sono presenti alcune stanze che ospitano  
l'archivio storico dell'Ente e che oggi è necessario liberare per consentire la piena fruizione degli spazi per le 
attività di ufficio;
Considerato  che, dopo una disamina degli immobili  di proprietà comunale, sono stati individuati i locali  
presenti nella ex casa del custode del cimitero comunale, a seguito della modifica funzionale approvata con  
deliberazione della G.C. n. 187 del 17/10/2019, quali spazi idonei ad ospitare l'archivio storico dell'Ente; 
Dato  atto che,  così  come  riferito  dal  Responsabile  del  Settore  LL.PP.,  le  prestazioni  di  servizio  per  
l'esecuzione  dei  traslochi  sono  state  già  affidate  nell'ambito  dell'attuazione  degli  interventi  di  
riorganizzazione degli uffici comunali.

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito, al fine di esprimere formale atto di indirizzo per la destinazione dei  
locali ubicati all'interno della ex casa del custode del cimitero comunale;
Visto il  parere  sulla  regolarità tecnica espresso ex art.  49 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabili  del  
Servizio interessato;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto:
• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati:  

DELIBERA 
Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto.
Di individuare i locali della ex casa del custode del cimitero comunale, così come modificata a seguito degli  
interventi  di  cui  alla  deliberazione  di  G.C.  n.  187  del  17/10/2019,  quale  spazio  idoneo  alla  nuova 
collocazione  dell'archivio  storico  dell'Ente  attualmente  ospitato all'interno  dei  locali  della  ex  biblioteca  
comunale, facendo salva la verifica dei requisiti dei locali per la destinazione proposta. 
Di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione di predisporre tutti gli atti 
connessi e conseguenziali all'attuazione della presente deliberazione;
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri finanziari diretti e indiretti in quanto le  
prestazioni di servizio per l'esecuzione dei traslochi sono state già affidate nell'ambito dell'attuazione degli  
interventi di riorganizzazione degli uffici comunali.
Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
30/12/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


